
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRYRY, 
okres Louny 

 
Výroční zpráva za školní rok 

2021/2022 
 
 

 
 

Malované hřiště 

 

Výroční zpráva schválena školskou radou dne 21.9.2022 

 

 



2 

 

 

 

 
Základní škola Kryry, okres Louny 

 

 

Základní škola Kryry, okres Louny 

Komenského 393 

439 81 KRYRY 

 

 

Identifikátor školy: 600082849                                                                     IČO: 47790920 

 

Charakteristika školy: Základní škola Kryry, okres Louny (Ústecký kraj) je příspěvkovou 

organizací. Zřizovatelem školy je Město Kryry.  

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školních zařízení, které vydal ŠÚ 

Louny dne 16. 8. 1999 pod č. j. 206/99 KÚ, platí s účinností od 1. 9. 1999.  

Subjekt sdružuje základní školu s kapacitou 510 žáků, školní družinu s kapacitou 90 žáků 

a školní jídelnu s kapacitou 510 jídel.  

Informační celkový náhled na ZŠ Kryry je umístěn na internetových stránkách školy: 

www.zskryry.cz 

 

 

 

 

 

 



3 

 

A) PŘEHLED ŽÁKŮ ZŠ KRYRY 

Přehled žáků ZŠ Kryry ve školním roce 2021/2022 podle stavu k 30. červnu 2022 

Obec Dívky Chlapci celkem % 

Kryry 78 68 146 65,47 

Běsno 8 8 16 7,17 

Petrohrad 8 5 13 5,83 

Strojetice 6 5 11 4,93 

Stebno 5 2 7 3,14 

Očihov 3 2 5 2,24 

Černčice 6 6 12 5,38 

Kolešov 2 3 5 2,24 

Vroutek 1 0 1 0,45 

Podbořany 1 0 1 0,45 

Mukoděly 1 1 2 0,90 

Ukrajina 3 1 4 1,79 

CELKEM: 122 101 223 100 

Přespolní 44 33 77 34,53 

 

1.  třída   (TU Mgr. Svídová)  ……..........…………………… 26 žáků (z toho 17 dívek) 

2.  třída   (TU Mgr. Beerová) ……………….....................….20 žáků (z toho 8 dívek) 

3. třída    (TU Mgr. Klomínková)…………………………..…. 23 žáků (z toho 13 dívek) 

4.  třída   (TU Mgr. Michl) ………………..............................24 žáků (z toho 11 dívek) 

 5. třída  (TU Mgr. Honsová) …............................................27 žáků (z toho 16 dívek) 

 

 6.  třída  (TU Mgr. Dušková) ………………………...…………23 žáků (z toho 14 dívek) 

 7. A třída (TU Mgr. Adamová) ……………………..…………..18 žáků (z toho 9 dívek) 

 7. B třída (TU Mgr. Habart) ……………………….……………17 žáků (z toho 4 dívky) 

 8. třída    (TU Mgr. Kouřilová) ………..............…...................28 žáků (z toho 17 dívek) 

 9. třída    (TU Mgr. Vítková) ……...……….............................17 žáků (z toho 13 dívek) 

 

CELKEM                                                                           223 žáků (z toho 122 dívek) 

 

1. stupeň       120 žáků (z toho 65 dívek) 

2. stupeň       103 žáků (z toho 57 dívek) 



4 

 

Naplněnost tříd na základní škole (k 30. 6. 2022): 

1. st. 120 : 5 = 24 žáků / třídu  

2. st. 103 : 5 = 21 žáků / třídu 

Nejpočetnější třídou byla 8. třída s 28 žáky.  

Nejméně žáků (17) bylo v 7. B a 9. třídě. 

Celá základní škola má průměrnou naplněnost 22 žáků na třídu. 

 

Migrace žáků: 

 z jiné ZŠ přestoupilo na ZŠ Kryry 8 žáků 

 na jinou ZŠ přestoupili 4 žáci 

 

B) ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Školní družina byla provozována ve třech odděleních. Do školní družiny bylo přihlášeno 

celkem 62 žáků. Podle zahajovacího výkazu k 31. 10. 2021 bylo zapsáno k pravidelné 

denní docházce 62 účastníků zájmového vzdělávání, z toho 34 dívek.  

Žáci byli rozděleni do tří oddělení: 

I. vychovatelka: Hilda Dresslerová ………………….…. 18 žáků (1. tř.) 

II. vychovatelka: Zdeňka Andrlová …………………....… 23 žáků (2., 4. tř.) 

III. vychovatelka: Bc. Kateřina Špetová ........……...........  21 žáků (3., 5. tř.)  
 
 

Organizačním řízením ŠD je pověřena p. vychovatelka Hilda Dresslerová. 

 Školní družina je zřízena pro žáky I. stupně ZŠ. Ředitelka školy může povolit  

v odůvodněných případech výjimku (pokud je volná kapacita ŠD). Obsazení ŠD 

nepřekračuje stanovenou kapacitu (90 žáků). Družina je umístěna do samotné 

budovy v areálu ZŠ se zahradou. 

 Do školní družiny jsou zařazeni žáci I. stupně s pravidelnou docházkou v ranním 

provozu (po – pá od 6:00 do 7:40hod.), přes polední přestávku a v odpoledních 

hodinách (do 16:30 hod.). 

 ŠD má na základě vnitřního předpisu účetně oddělen a zajištěn fond pro 

vybavování i provoz. Tato účelová dotace se kladně promítá v úrovni zlepšených 

podmínek zařízení. Z těchto finančních zdrojů byly ve šk. roce 2021/2022  

mj. pořízeny společenské hry, sportovní potřeby, výtvarný materiál a hračky.  



5 

 

 Inventář pořízený za úhradu ŠD je evidován odděleně od inventáře pořizovaného  

z prostředků ZŠ (dotace od zřizovatele nebo KÚ). 

 Revize hracích zařízení na zahradě ŠD zajišťuje zřizovatel - Město Kryry 

 

C) ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Personální obsazení: 

Vedoucí ŠJ: p. Milada Toušková 

Hlavní kuchařka: Jana Třísková 

Druhá kuchařka: Lenka Lečbychová 

Pomocné kuchařky: Ivana Hečková 

            Jitka Zapletalová 

   Eliška Melníková 

 

Školní jídelna má kapacitu 510 jídel a 128 míst u stolu. 

Počet odebraných obědů ovlivnila pandemie covid 19 (uzavření tříd a další vládní 

opatření). 

 

Ve šk. roce 2021/2022 bylo uvařeno (průměrně):  

- pro žáky ZŠ 2 912 obědů měsíčně (139 obědů denně)  

- pro zaměstnance ZŠ 460 obědů měsíčně (průměrně 22 obědů denně) -  

pro důchodce ZŠ 154 obědů (7 obědů denně). 

Školní kuchyně působí zároveň jako vývařovna pro MŠ Kryry. Pro mateřskou školu bylo 

vydáno: 

- pro děti MŠ 834 obědů měsíčně (průměrně 40 obědů, svačinek a přesnídávek 

denně) 

- pro zaměstnance MŠ 128 obědů měsíčně (průměrně 6 obědů denně).  

Školní jídelna zajišťuje také pro potřeby zřizovatele vyvařování důchodcům  

a zaměstnancům MěÚ. Tato služba je zajištěna oddělenou skladovou evidencí  

i účetnictvím. Město si zaměstnává svoji kuchařku. V uplynulém školním roce bylo vydáno 

důchodcům a zaměstnancům MěÚ měsíčně 841 obědů (průměrně 40 obědů denně). 

 

 

 



6 

 

D) ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
 

Vedení školy 

 

Ing. Hana Lehnerová -  ředitelka ZŠ, e-mail: lehnerova.zskryry@seznam.cz 

Mgr. Blanka Lukášová – zástupkyně ředitelky, e-mail: blaluk@seznam.cz 

Mgr. Lenka Svídová - výchovná poradkyně, e-mail: svidova.l@seznam.cz 

Mgr. Helena Vítková - kariérní poradce, e-mail: vitkova.zskryry@seznam.cz 

Mgr. Marek Břečka - metodik primární prevence, e-mail: brecka.marek@seznam.cz 

Mgr. Andrea Honsová - koordinátor ŠVP, e-mail: a.honsova@seznam.cz 

Iva Dolejšková - ekonomka ZŠ, e-mail: ekonomka@zskryry.cz 

Milada Toušková - vedoucí ŠJ, e-mail: jídelnazskryry@seznam.cz 

Vladimír Turek – školník, vedoucí správních zaměstnanců 

 

Na škole není ustanovena odborová organizace. 

 

Grémium ZŠ 

 

V grémiu jsou zastoupeny prostřednictvím svých zástupců všechny organizační úseky 

školy. Grémium se schází podle potřeby a je poradním orgánem ředitelky. 

Členové: 

Mgr. Blanka Lukášová, za 1. st. Mgr. Romana Klomínková, za 2. st. Mgr. Marie Vránová,  

za ŠD Hilda Dresslerová, za ŠJ Milada Toušková, za správní zaměstnance Vladimír Turek 

(podle charakteru jednání jsou přizváni další zaměstnanci).  

 

K 30. 6. 2022 pracovalo na ZŠ celkem 36 zaměstnanců    (32,68 přepočtených) 

z toho:               17 učitelů                                                    (15,68 přepočtených)                   

                            3 vychovatelky ŠD                                    (2,5 přepočtených) 

                            6 pracovnic ŠJ                                          (6 přepočtených) 

                            6 ostatní provoz (včetně ekonomky)          (6 přepočtených) 

         3 asistentky pedagoga                               (2 přepočtených) 

         1 školní asistent (ESF "šablony" V-80)  (0,5 přepočtených) od 1. 2. 2021 

    

 

 

mailto:blaluk@seznam.cz


7 

 

K 30. 6. 2022 ukončen pracovní poměr: 

1 učitelka 1. stupně  - odchod do starobního důchodu (1 úvazek) 

1 vychovatelka ŠD – odchod do starobního důchodu (0,5 úvazku) 

 

Personální podmínky 

Na škole v uplynulém roce pracovalo 13 učitelů na plný úvazek a 4 na částečný 

úvazek (z toho 1 nekvalifikovaný a 1 kvalifikovaný, 2 kvalifikované - důchodkyně),  

ve školní družině 2 vychovatelky na plný a 1 vychovatelka na zkrácený úvazek 

(důchodkyně). Učitelský sbor se skládal ze 13 žen a 4 mužů, v ŠD pracovaly 3 ženy. 

Na škole pracovaly 3 důchodkyně, z toho 2 učitelky na částečný úvazek a jedna 

vychovatelka v ŠD.  

V ZŠ pracovala na částečný úvazek školní asistentka zaměstnaná díky projektu ESF 

"šablony" V-80.  

K 30. 6. 2022 byla na rodičovské dovolené jedna učitelka 1. stupně a jedna uklízečka.  

Vzdělávání pedagogického sboru 

Vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňuje podle plánu DVPP na aktuální 

školní rok. Plán je sestaven s ohledem na potřeby a finanční možnosti školy a zájmy 

pedagogů. DVPP bylo ovlivněno pandemií covid-19. 

 

Přehled seminářů: 

Slovní vysvědčení, webinář 18.1.2022 – 1 učitelka 

Projektové vyučování na 1. stupni, webinář 24.3.2022 – 1 učitelka 

Webová aplikace – klasifikace TK, absence - Bakaláři, webinář 1.2.2022 – 1 učitel 

Rozumíme penězům – metodický seminář pro 2. st., Praha 12.5.2022 – 1 učitelka 

Škola v pohybu, Teplice 24.5.2022 – 1 učitel  

Semináře MAS Vladař: 

Výukový program v Přírodovědném centru v Žatci, 23.6.2022 

Setkání ZŠ s OSPOD Podbořany, 10.11.2021, 3 učitelé 



8 

 

Školní jídelna, správa 

 Nové trendy v moderním vaření, Plzeň 10.2.2022 – 2 pracovnice ŠJ 

 Sůl nad zlato? webinář 24.2.2022 - 1 pracovnice ŠJ 

 Ryby a luštěniny – dobré zkušenosti s jejich podáváním, 

webinář 18.5.2022 – 1 pracovnice ŠJ 

 

 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Podle zákona 563/2004 Sb. splnilo k 30. 6. 2022 kvalifikaci 16 učitelů. Na ZŠ Kryry 

pracoval 1 nekvalifikovaný učitel, který pracuje na zkrácený úvazek a je rovněž správcem 

počítačové sítě. 

Splněné studium k výkonu specializačních činností má výchovná poradkyně, 

koordinátorka ŠVP a metodik prevence. 

 

 

E) ŠKOLSKÁ RADA 

Členové školské rady: 

Za zákonné zástupce:                  Roman Bodi 

                                                     Václav Fürst. 

Za zřizovatele Město Kryry:  PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Václav Kadleček 

       Bc. Tomáš Pták  

Za ZŠ Kryry:     Mgr. Marek Břečka 

     Mgr. Lenka Svídová 

 

 

 

F) KONTROLY NA ZŠ 

22. 11. 2021 a 16. 5. 2022 kontrola finančního výboru Města Kryry 

- kontrola pokladny, faktur, hospodaření (náklady, výnosy, hospodářský výsledek) 

- finanční výbor neshledal žádné nedostatky 

 

 



9 

 

 

Inspekční činnost ČŠI 

ZŠ Kryry byla zařazena do výběrového zjišťování výsledků žáků ve šk. roce 2021/2022  
v termínu 9.5.2022 - 10.6.2022. 

Testováni byli žáci 5. ročníku s výsledky: 

český jazyk - průměrná úspěšnost za třídu a celý test 65% 

                   (36% porozumění textu, 74% pravopis, 62% slovní zásoba) 

matematika - průměrná úspěšnost za třídu 59% 

            (64% geometrie, 61% počítání s čísly, 55% slovní úlohy)  

dovednosti usnadňující učení - průměrná úspěšnost za třídu celý test 56% 

          (55% práce s čísly a symboly, 43% orientace v čase a prostoru, 63% práce  
se slovy a textem) 

 

G) VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY K 30. 6. 2022 

Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání „Rozhledna vědění“. 

 

ZŠ Kryry se zapojila do programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

Národní plán doučování. Cílem bylo zmírnit negativní dopady výpadku prezenční výuky 

v důsledku pandemie covid-19. Na naší škole bylo od 1. 9. 2021 do 31. 12. 2021 

realizováno 298 hodin doučování, v druhé etapě od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 bylo 

vykázáno 400 hodin doučování (hrazeno z prostředků Národního plánu obnovy). 

Vzhledem k distanční výuce ve šk. roce 2000/2021 bylo nutné v souladu 

s doporučením ČŠI upravit výstupy v ŠVP (přesunout do dalšího šk. roku, výjimečně 

některé vypustit). Kromě doučování a úpravy ŠVP byly žákům na požádání poskytovány 

individuální konzultace, aby došlo k zmírnění negativních důsledků pandemie na prospěch 

žáků. 

 

Neomluvené absence 

Ve školním roce 2021/2022 bylo na ZŠ Kryry 39 neomluvených hodin.  

 

 



10 

 

 

Nedostatečný prospěch a opravné zkoušky 

V 1. pololetí neprospělo celkem 8 žáků (z toho 1 žákyně na 1. stupni, zbývající 7 žáků  

(z toho 2 žákyně) na 2. stupni. V 2. pololetí neprospělo celkem 9 žáků (z toho 3 žáci  

na 1. stupni, zbývajících 6 žáků na 2. stupni.   

Ve školním roce 2021/2022 se opravné zkoušky konaly z předmětu matematika  

(5. tř. a 8. tř.) a z předmětu chemie (8. tř.) 

 OZ matematika5.tř. – žák neprospěl, opakuje ročník 

 OZ chemie 8.tř. – 2 žáci prospěli, 1 neprospěl 

 OZ matematika 8.tř. – žák neprospěl 

Žádný z neprospívajících žáků nebyl žákem s podpůrným opatřením z daného předmětu. 

 

 

 

Omluvené hodiny: 1. pololetí – 13 214, 2. pololetí – 13 911, celkem: 27 125 hod.  

(průměrná omluvená absence 122 hod. na žáka za školní rok) 

 

     

 
POČET 

ŽÁKŮ 

POČET 

VYZNAMENÁNÍ 
POČET ŽÁKŮ 

NA DESCE CTI 

ODMĚNA  

H. RICHTERA 
1. pol. 2. pol. 

I. st. 120 90 87 22 1 

II. st 103 37 31 21 3 

CELKEM 223 127 118 43 4 

 



11 

 

 

Pochvaly 

ZŠ pokračuje v osvědčené formě veřejné Desky cti, na kterou bylo schváleno 

v pedagogické radě 43 jednotlivců. 

Nejvyšším oceněním v rámci ZŠ Kryry je pro žáky udělení Ceny prof. Haralda Richtera.  

Za ZŠ byly odměněni celkem 4 žáci (z toho 2 žákyně). 

 

Ocenění za školní rok 2021/2022 získali: 

Richard Vonka, 5. tř. (za členství v Mense, nadání k řešení logických hlavolamů  

a za výbornou reprezentaci školy) 

Karolína Bubeníková, 9. tř. (za výbornou reprezentaci školy v Chemické olympiádě  

a v soutěži „Nejlepší chemik Ústeckého kraje“) 

Klára Nápravníková, 9. tř. (za výbornou reprezentaci školy v Chemické olympiádě 

a v soutěži „Nejlepší chemik Ústeckého kraje“) 

Matěj Ulke, 9. tř. (za výbornou reprezentaci školy v Chemické olympiádě a v soutěži 

„Nejlepší chemik Ústeckého kraje“, za zapojení do školních projektů) 

 

Vzdělávání v době pandemie covid-19: 

Karanténa vyhlášena v: 

 7.A, 7.B od 2.12.2021 

 4., 5., 8.tř. od 7.12.2021 

 
POČET 

ŽÁKŮ 

NEPROSPÍVAJÍCÍ 

ŽÁCI 

SNÍŽENÁ ZNÁMKA 

Z CHOVÁNÍ 

NEOMLUVENÉ 

HODINY 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

I. st. 120 1 

 

3 

 

0 1 9 8 

II. st 103 7 

 

6 

 

0 2 0 22 

CELKEM 223 8 

 

9 

 

0 3 9 30 



12 

 

 6.tř. od 13.12.2021 

 6.tř. od 27.1.2022 (do 30.1.2022) 

 7.B od 31.1.2022 do 1.2.2022 

 7.A od 31.1.2022 do 2.2.2022 

 

 

 

Zpráva o činnosti výchovné poradkyně ve školním roce 2021/2022 

 

Naše škola se věnuje žákům se speciálními vzdělávacími potřebami.  

Dle doporučení ze školského poradenského zařízení a souhlasu zákonných 

zástupců jsou žákům poskytována podpůrná opatření 2. – 5. stupně. Žáci, kteří potřebují 

speciální péči a ještě nebyli vyšetřeni v PPP, jsou školou zahrnuti do 1. stupně PO a je jim 

vytvořen Plán pedagogické podpory. Některým žákům je dle doporučení vytvořen 

Individuální vzdělávací plán, podle kterého se uplatňují nastavená podpůrná opatření. 

Učitelé se těmto žákům věnují podle potřeby i mimo vyučování.  

Během školního roku jsme spolupracovali s pracovnicemi PPP Žatec, PPP Kadaň,  

PPP Chomutov, PPP Ústí nad Orlicí, SPC Žatec a SPC Měcholupy. Během školního roku 

vyhodnocujeme s poradnami plnění individuálních vzdělávacích plánů a podpůrných 

opatření.   

V tomto školním roce jsme měli zařazeno 16 žáků ve 2. stupni podpůrných opatření  

a 3 žáky ve 3. stupni podpůrných opatření. Na škole působily 3 asistentky pedagoga, které 

pomáhaly žákům ve 3. stupni PO (1. tř., 7. B., 8. tř.). 

 

Během školního roku jsme konzultovali s několika zákonnými zástupci 

problémových žáků, s kterými se řešila nedostatečná příprava na vyučování, porušování 

školního řádu a neomluvené hodiny.  

                                                                           Mgr. Lenka Svídová (výchovná poradkyně) 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Zpráva o činnosti kariérové poradkyně ve školním roce 2021/2022 

 
1) Kariérové poradenství je zaměřeno na pomoc vycházejícím žákům při rozhodování 

o další vzdělávací a profesní cestě. 

Během školního roku měli žáci na nástěnce k dispozici informace o vybraných 

školách regionu a termíny Dnů otevřených dveří.    

Žáci byli informováni o nabídce jednotlivých škol, možnostech virtuální prohlídky  

a odkazech na stránky škol.   

Školu navštívili zástupci některých SŠ a podali žákům informace o konkrétních 

oborech, o přijímacích zkouškách i o mimoškolních aktivitách.  

Rodiče vycházejících žáků byli informováni o vyplňování a odevzdávání přihlášek  

a zápisových lístků na střední školy.                                                                      

Proběhlo několik individuálních konzultací s rodiči o výběru budoucí školy jejich 

dítěte. 

 
2) Přehled přijetí vycházejících žáků ve školním roce 2021/2022: 

 

Název střední školy Počet přijatých žáků 

G a SOŠ Podbořany 17 

G Kadaň 1 

G Žatec 1 

ISŠ Most 2 

SŠ technická Kadaň 1 

S Zdravotní Š Chomutov 1 

SŠ designu Kladno 1 

S Hotelová Š Teplice 1 

SPŠ stavební Kadaň 1 

Soukromá OA Žatec 1 

OA Žatec 1 

 
                                                                          Mgr. Helena Vítková (kariérová poradkyně) 

 
  
 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ   
 

Přehled o žácích vycházejících ze ZŠ ve školním roce 2021 - 2022 

 

V letošním školním roce ukončilo základní školní docházku na naší škole celkem  

28 žáků. 



14 

 

 

9. třídu ukončilo celkem 17 žáků, z 8. třídy odchází 1 žák, ze 7. třídy 1 žák a z 5. třídy 

odchází na Osmileté gymnázium v Podbořanech 9 žáků. 

Po 1. kole přijímacího řízení bylo přijato 24 žáků (85,7 %). 

Ve druhém kole byli přijati zbývající 4 žáci (14,3 %) 

 

Umístění žáků na jednotlivých typech škol: 

Osmileté gymnázium ………………………..9 žáků   =   32,1 %      

Čtyřleté gymnázium    …………………........4 žáci    =   14,3 %                                                                                                                       

        SOŠ ……………………………………………9 žáků   =   32,1 % 

        SOU ……………………………………………6 žáků   =   21,4 % 

 

Umístění žáků v jednotlivých okresech:  

Louny 20 žáků 71,4 % 

Chomutov 4 žáci 14,3 % 

Most 2 žáci 7,1 % 

Kladno 1 žák 3,6 % 

Teplice 1 žák 3,6 % 

       Celkem bylo přijato na SŠ z 28 žáků vycházejících v letošním školním roce 28 žáků,  

        což je 100 %. 

       Mgr. Helena Vítková (kariérová poradkyně) 

 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následné přijetí do školy: 
 

Zápisu do 1. ročníku ZŠ Kryry se v řádném termínu zúčastnilo celkem 27 dětí. 

Poprvé k zápisu „přišlo“ (bylo zapisováno) 22 dětí, z toho 12 dívek. Po odkladu školní 

docházky se k zápisu dostavilo 5 dětí, z toho 2 dívky.  

Byly uděleny 4 odklady školní docházky (z toho 1 dívce).  

Ve zvláštním termínu byly přijaty 2 dívky s právem dočasné ochrany (Ukrajina). 

Dodatečně byl na základě žádosti zákonného zástupce přijat mimo zápis 

(29.8.2022) 1 chlapec. 

Na základě obou zápisů bylo zapsáno do 1. třídy ve školním roce 2021/2022 

celkem 26 dětí, z toho ze spádového obvodu 21. Během prázdnin se odstěhovaly 2 děti, 

do 1.třídy 1.9.2022 nastoupilo celkem 24 žáků. 



15 

 

Zpráva preventisty sociálně patologických jevů 2021/2022 

 

POČET VÝSKYTU PROJEVŮ RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

 

SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝ JEV POČET ŽÁKŮ 

Drogová závislost 0 

Alkohol 0 

Kouření 3 

Kriminalita a delikvence 0 

Virtuální drogy (počítač, tv, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 3 

Šikanování 2 

Vandalismus 2 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 

 

  Preventista úzce spolupracuje s vedením školy, ostatními pedagogy a rodiči  

při řešení problémů rizikového chování. Na základě Minimálního preventivního 

programu a plánu preventivních aktivit zajišťuje realizaci jednotlivých přednášek  

a seminářů pro žáky školy. ZŠ využila možnosti přednášek specialistů  

na problematiku vztahů mezi lidmi, sexuální otázky v dospívání, nebezpečí 

virtuálního světa, domácího násilí, apod. V průběhu školního roku žáci dostali 

k vyplnění anonymní dotazník.  

Cílem dotazníkového šetření bylo zjistit možné užívání návykových látek (alkohol, 

drogy, kouření).  

 

Ve školním roce 2021/2022 byla prevence rizikového chování rozdělena do několika 

oblastí. 

 Žáci byli vedeni ke zdravému životnímu stylu. Všechny ročníky se zúčastnily 

celoročního školního projektu Zdravá škola, v rámci kterého žáci plnili jednotlivé 

aktivity dle měsíčních plánů (viz přehled projektů). 

 V rámci školy byly vytvářeny takové podmínky, aby se riziko sociálně 

patologických jevů minimalizovalo. 



16 

 

 Za pomocí filmů podporovaných MŠMT vedli diskuzi na jednotlivá témata 

sociálně patologických jevů.  

 Návštěva metodika prevence v hod. výchovy k občanství a výchovy ke zdraví.  

 

Školní rok 2021/2022 byl založen, stejně jako minulé roky, na úzké spolupráci mezi 

vedením školy, výchovným poradcem, metodikem prevence, všemi pedagogickými 

pracovníky, žáky a jejich rodiči. Během celého školního roku byly naplánovány v rámci 

všeobecné prevence četné aktivity, vycházející z učebních plánů, zaměřené na zvyšování 

sebevědomí žáků, komunikativní dovednosti, konstruktivní řešení problémů, schopnost 

klást otázky a vyjádřit svůj názor, řešení stresu, učení vzájemné pomoci, schopnost říci si 

o pomoc a vědomí, kam se v jakých záležitostech obrátit, vyrovnání se s neúspěchem, 

obrana před manipulací a předávání informací. Velkou aktivitu v tomto směru vyvinuli jako 

každý rok učitelé 1. stupně. 

 Na škole pracuje výchovná komise (složení: ředitelka školy, výchovný poradce, 

preventista soc. patologických jevů, ev. třídní učitelka). Jednání této komise  

se zpravidla účastní kurátorka ze sociálního odboru péče o děti a mládež  

MěÚ Podbořany.  

 Velké množství projevů rizikového chování se podaří zachytit v prvopočátku třídním 

učitelem. Třídní učitel drobné prohřešky řeší pohovorem s žákem, popřípadě 

informuje zákonné zástupce. Větší prohřešky byly probrány s metodikem prevence, 

který následně reagoval ve většině případů pohovorem s dotyčným žákem/žákyní. 

 Ve šk. roce 2021/2022 byla svolána výchovná komise jen jednou. 

 Záškoláctví na ZŠ Kryry bylo během uplynulého roku méně četnější, než rok 

předchozí, který byl značně ovlivněn distanční výukou. Jednalo se zpravidla  

o jednodenní neomluvené absence, pozdní dodávání omluvenek třídním učitelům. 

Problémem zůstává spolupráce s některými rodiči, kteří nerespektují zásady 

omlouvání žáků stanovené školním řádem. Třídní učitelé nastalé situace řeší 

upozorněním žáka, případně zákonného zástupce. 

 Situace ohledně vandalismu je na dobré úrovni, ale oproti min. roku se přeci jen 

zvýšila.  Drobná ničení školního majetku (poničené desky lavic, nevhodné kresby 

na zdech, prokopnuté dveře atd.) se v letošním roce téměř neobjevily. Byly 

zaznamenány drobné případy nevhodného chování na toaletách.  



17 

 

 Problému šikany se věnovali učitelé v třídách v hodinách výchovy k občanství, 

výchovy ke zdraví a v třídnických hodinách. Zároveň byl posílen dozor v době 

možných konfliktů na rizikových místech. I díky těmto krokům jsme klasický 

problém šikany na škole neřešili. Byly řešeny dva případy na podezření z šikany  

a vyhrožování mimo prostory školy. Metodik prevence provedl v inkriminovaných 

třídách přednášky. Cílem přednášek o délce 4 vyučovací hodiny bylo seznámení 

se s pojmem šikana, hry na potlačení nebezpečného chování, sledování filmu  

od MŠMT a společné „rozebírání“ filmu. Zároveň proběhly konzultace  

se zákonnými zástupci „obětí“ nevhodného chování a rodiči agresorů.  

 Některé zjištěné případy byly v zárodku zastaveny a to třídním učitelem nebo 

asistentkou pedagoga. 

 V uplynulém školním roce jsme na ZŠ neřešili žádný případ podezření kontaktu 

žáků s alkoholem.  

 

 Bohužel byly zaznamenány 3 případy použití tabákových výrobků v prostoru školy  

a na školní akci. Ve dvou případech se jednalo o užití elektronické cigarety. Problém 

byl hned na místě řešen třídním učitelem, který kontaktoval zákonné zástupce  

a následně pohovorem žáka s metodikem prevence. 

 

 Drobné prohřešky, které si nevyžadovaly svolání komise, byly řešeny pohovorem 

s preventistou sociálně patologických jevů. Pohovoru se někdy zúčastnila  

i výchovná poradkyně, třídní učitel, nebo jiná dospělá osoba. Jednalo se většinou  

o drobné šarvátky, výměny názorů, nerespektování pokynů vyučujícího, neplnění 

povinností žáka, pozdní příchody do školy atd.  

 
 

Mgr. Marek Břečka 

preventista soc. patologických jevů 

 

 

 

 

 



18 

 

H) PREVENCE RIZIK A ŠKOLNÍ ÚRAZY 

Vyhodnocení úrazů za školní rok 2021/2022 

 
Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách TV 8 (4 dívky) 

V ostatních vyuč. předmětech 1 ch 

Kurz plavání 1 ch 

Lyžařské kurzy 1 dívka 

Přestávky ve škole 3 (2 dívky) 

Školní družina 1 ch 

Školní akce - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Na základě novelizace vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání  

a některých náležitostech plnění školní docházky, zajišťuje ZŠ povinný dohled nad 

žáky i během polední pauzy. Vzhledem k tomu, že se někteří žáci stravují doma 

nebo během polední přestávky navštěvují příbuzné nebo spolužáky, v takových 

případech musí zákonní zástupci vydat písemné potvrzení o tom, že souhlasí s tím, 

aby žák v době polední přestávky opustil školu (tím přebírají odpovědnost  

za bezpečnost a zdraví dítěte). Dohled nad žáky v polední pauze je zajištěn 

pedagogickými pracovníky školy. 

 S ohledem na četnost a vyšší rizikovost úrazů v hodinách tělesné výchovy  

je pedagogy zařazováno opakované proškolení bezpečnosti. Zároveň byla zvýšena 

pozornost dohledu při přechodech žáků do jednotlivých učeben a o přestávkách. 

 

 

 

 

Počet žáků Počet úrazů 
v knize 

Počet úrazů 
odeslaných 

Počet 
odškodněných 

úrazů 

223 
 

28 
 

15 
 

7 (z toho 3 
dívky) 

 



19 

 

 

BOZ NA ZŠ 

 

ZŠ Kryry spolupracuje s bezpečnostním technikem Lenkou Vytiskovou, která 

provádí min. 2x ročně kontrolu bezpečného provozu školy. 

Komplexní požární kontrola a kontrola bezpečnosti práce a provozu a ochrany 

zdraví při práci proběhla ve dnech 31.8. a 15.9.2021 a dne 25.3.2022 průběžná 

kontrola vedení dokumentace a plnění bezpečnostních pokynů. 

Závodní preventivní zdravotnickou péči vykonává MUDr. Radim Šindelář.  

Ve školním roce 2021/2022 byly realizovány preventivní prohlídky zaměstnanců dle 

harmonogramu.  

Na základě Metodického pokynu MŠMT o bezpečnosti žáků je na ZŠ realizováno 

několik nezbytných opatření (bezpečnostní standard, jasně stanovený režim 

uzamykání školy, poučení zaměstnanců i žáků o vpouštění cizích osob do objektu, 

instalace videotelefonů v ŠD apod.).  V souvislosti s pandemií byla na škole 

realizována vládní epidemiologická opatření a postupy určené MŠMT. 

Od  listopadu 2020 využíváme elektronické zabezpečení ZŠ a máme smluvně 

zajištěnu ostrahu firmou Jablotron. 

 

CH) REALIZOVANÉ PROJEKTY NA ZŠ KRYRY 
 
 
  Na Základní škole Kryry se již tradičně vyhlašuje na každý školní rok celoroční 

projekt, který se skládá z dílčích projektů, besed, exkurzí, projektových dnů a dalších 

aktivit.  

Hlavním projektem školního roku byla „Zdravá škola“. Projekt pod vedením  

Mgr. Balážové a Mgr. Duškové byl zaměřen na zdravý životní styl. Žáci byli seznámeni se 

skladbou zdravého jídelníčku, ochutnávali zdravé potraviny a poté sestavovali svůj 

jídelníček.  

V rámci projektu proběhla beseda o zdravých vztazích mezi lidmi zaměřenou proti 

šikaně, kyberšikaně aj., kterou vedl ředitel ústavu v Pšově. V měsíci únoru byl vyhlášen 

"Týden bez odpadu", kdy se žáci zaměřili na třídění odpadu a na jeho co nejmenší 

produkci. Poslední akce k projektu se konala v měsíci květnu. Do základní školy přijeli 

hasiči ze Žatce a předvedli žákům hasičskou techniku. 

 

 



20 

 

 

Projekt MŠMT - EU: Výzkum, vývoj a vzdělávání (výzva 80): 
 

Od 1. 2. 2021 byl zahájen projekt ESF Výzva 80 "Společně hledáme cesty ke 

zlepšování III“ registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019024 v celkové výši dotace 

529 070 Kč.  

Zvolené aktivity: 

Školní asistent - 96 šablon (0,4 úvazku na 24 měsíců) 

Doučování - 10 šablon 

Sdílení zkušeností prostřednictvím návštěv (jazykové vzdělávání) - 1 šablona 

Projektový den ve škole - 1 šablona 

 

Termín realizace V-80: zahájení 1. 2. 2021, ukončení 31. 1. 2023. 

Vzhledem k pandemii a následnému programu MŠMT doučování jsme zažádali  

o změnu náplně V-80 ve prospěch školní asistence (změna na 0,5 úvazku do 31. 1. 2023) 

na úkor doučování, které bylo hrazeno z Národního plánu doučování, od 1. 1. 2022 

z Národního plánu obnovy (Next Generation EU). 

Ve školním roce 2021/2022 jsme realizovali šablony: školní asistent (od 1. 2. 2021 

0,5 úvazku), projektový den ve škole („Létající barvy“ – polytechnická výchova ve  

3. roč.), sdílení zkušeností (Mgr. A. Honsová – ZŠ Žatec, výuka anglického jazyka). 

  

Při realizaci projektů ESF využívá ZŠ Kryry poradenské služby společnosti TOP 

PRIORITY - finance do škol (koordinátorka ing. Šárka Bubelíni). 

 

Pokračovaly projekty podporující zdravý způsob života – „Školní mléko“  

a „Ovoce do škol“. První projekt vedla Mgr. Dušková a je zaměřen na dotované mléko pro 

žáky (zajišťuje firma Mlékárna Hlinsko, a.s.). Dodávka mléka je zajišťována jednou za  

14 dní. Druhý projekt „Ovoce do škol“ vedl Mgr. Habart a je založen na dodávce ovoce  

a zeleniny pro žáky 1. a 2. stupně ZŠ (zajišťuje firma OVOCE BRÁZDA, Žatec). Dodávka 

je zajišťována každý týden.  

 

Mezi tradiční dlouholeté projekty patří "Můj deváťák", který je založen na budování 

pozitivních vztahů mezi žáky. Hlavním úkolem projektu je začlenění žáků  

1. třídy do života a organizace školy. Projekt připravovaly Mgr. Svídová a Mgr. Vítková.  

 



21 

 

Žáci 9. třídy své malé kamarády provázeli celým školním rokem a pořádali pro ně 

společné akce, např.: 

 
- společná vycházka na rozhlednu 

- soutěž „Z pohádky do pohádky“ 

- Mikulášská nadílka 

- vánoční tvoření – ozdob si svůj stromeček 

- společné čtení a výroba záložek do knihy 

- velikonoční vyrábění 

- pasování na čtenáře 

- 9. 6. 2022 exkurze ZOO Plzeň 

- pasování na druháky 

Dále pokračoval projekt „Recyklohraní“, který vede Mgr. Suchomelová  

a Mgr. Habart. Během celého školního roku se naše škola aktivně zapojila do úkolů  

od ústředí projektu Recyklohraní. Tento projekt je zaměřen na ekologii, snahu naučit žáky 

lásce k přírodě a k životnímu prostředí včetně recyklování odpadů. Žáci zjistili různé 

informace a zadané úkoly je velmi bavily. Úkoly byly zaměřené například na kompostování 

nebo vymýšlení různých nádob na staré mobily a baterie. 

ZŠ Kryry získala v celoroční hře s Recyklohraním za šk. rok 2021/2022 v rámci 

Ústeckého kraje 5. místo a umístila se mezi školami z celé České republiky na 41. místě. 

Dne 2. 5. 2022 se žáci 8. ročníku základní školy zapojili v rámci projektu  

do programu „Recyklace očima mladého vědce v modulu - Půda". Badatelsky 

orientovaná výuka probíhala v učebně chemie a na školní zahradě. Žáci se nejdříve 

seznámili s informacemi o vzniku a rozdělení půd podle druhu a typu a posléze získané 

informace ověřovali v praxi. Na školní zahradě odebrali z různých míst vzorky půdy, které 

pak v učebně zpracovávali. Využívali při tom informací a dovedností z učiva chemie. Proto 

si např. ověřili důležitost znalostí pH půdy, určování její kyselosti a zásaditosti atd.  Žáci 

mohli sami zjistit, že informace a znalosti získané během výuky chemie mohou zúročit  

i v dalších oblastech života, např. v budoucnosti ve svých zaměstnáních nebo při práci  

na svých zahrádkách.  

 

 



22 

 

OSTATNÍ PROJEKTY 

 

Projekt „Abeceda peněz“ – projekt pořádá Česká spořitelna. Jedná se  

o seznámení se s finanční gramotností a objasnění některých pojmů z oblasti financí.  

Do projektu byla zapojena 2. třída. V  hodinách žáci společně poznávali pojmy např. 

výdaje, příjmy, výplata, spoření a řešili úkoly a testy s penězi.  

Realizace projektů se aktivně účastní i žákovská rada pod vedením  

Mgr. Kouřilové. Ve dnech 1. - 5. 11. 2021 zorganizovala úspěšnou soutěž „O nejhezčí 

dýni“. Žáci si přinesli do školy dýně, vyřezávali, dlabali a tvořili. Nejhezčí dýni za každou 

třídu přihlásili do celoškolní soutěže. Vyhodnocení třídních dýni provedla žákovská rada 

(1. místo – 2. třída, 2. místo - 1. třída, 3. místo - 5. a 8. třída). Všichni žáci byli odměněni  

a vytvořenými dýněmi ozdobili okolí školy. 

V 2.pololetí probíhaly ve všech třídách barevné dny, které byly završeny 

„Barevným týdnem“ od 25. 4. do 29. 4. 2022. Žáci si barevné dny užili.  Dále žákovská 

rada zorganizovala pro 2. stupeň „Den bez tašek“, jehož cílem bylo přinést si učebnice, 

sešity či jiné školní potřeby jinak než v aktovce nebo školním batohu.  

BESEDY A PŘEDNÁŠKY 

listopad 

 10. 11. 2021 „Zdravá škola - jíme zdravě“ – poznávání ovoce, zeleniny a koření 

podle chuti 1. stupeň (úspěšný projekt připravily zaměstnankyně školní jídelny) 

leden 

 26. 1. 2022 „Beseda se zaměstnanci SVP Pšov“ – šikana, agrese, kyberšikana, 

klima třídy, 4. a 5. tř. 

únor 

 10. 2. 2022 „Zdravá škola“ – beseda o šikaně, kyberšikaně s následky, 2. stupeň, 

 

duben 

 21. 4. 2022 „Domácí násilí“ – beseda, sledování filmu, 5. tř. a 2. stupeň 

 

květen 

 19. 5. 2022 „Beseda Kadaň“ – beseda s pracovnicí Dobrovolnického centra, 8. tř. 

 



23 

 

červen 

 13. 6. 2022 „Nicholas Winton“ – beseda s producentem, sledování filmu, 8. tř. 

 29. 6. 2022 „Beseda s Romanem Habáskem – výcvik psů“ – poznávání práce 

mushera při výcviku psích spřežení, 1. stupeň 

EXKURZE 

 11. 5. 2022 exkurze Polytechnické vzdělávání Karlovy Vary – seznámení  

se s výrobou becherovky a skla, spolupráce s GSOŠ Podbořany (8. a 9. tř.) 

 19. 5. 2022 exkurze Techmánie Plzeň – rozvíjení osobního vztahu k vědě a  

technice (6. a 7. A tř.) 

 25. 5. 2022 exkurze Technický klub a Chrám chmele Žatec – sledování pohybu 

desek na 3D provedení a seznámení se s výrobou piva (7. B a 9. tř.) 

 31. 5. 2022 exkurze Lesopark Chomutov – poznávání chovu zvířat a sportovní 

aktivity (2. a 3. tř.)   

 2. 6. 2022 exkurze Techmánie Plzeň – rozvíjení osobního vztahu k vědě a technice 

(4. a 5. tř.) 

 9. 6. 2022 exkurze ZOO Plzeň – seznámení se se zvířaty žijícími v ZOO (1. a 9. tř.) 

 16. 6. 2022 exkurze rozhledna Rubín Podbořany – seznámení se s historií oblasti 

(8. tř.) 

 21. 6. 2022 exkurze Schillerova rozhledna Kryry – poslech výkladu s průvodkyní  

a plnění úkolů (4. tř.) 

 

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE, VÝSTAVY 

září: 

 zahájení projektu „Zdravá škola“ - zaměření na zdravý životní styl a mezilidské 

vztahy, 1. a 2. stupeň 

 zahájení projektu „Školní mléko“ - mléčné výrobky v rámci zdravé výživy, 1. a 2. 

stupeň 

 zahájení projektu „Ovoce do škol“ - seznámení se s druhy ovoce a zeleniny, 

prospěšnost jejich konzumace, 1. a 2. stupeň 

 zahájení projektu „Recyklohraní“ - seznámení se s druhotným zpracováním 

odpadů a šetrným chováním k přírodě, 1. a 2. stupeň 

 zahájení projektu „Můj deváťák“ - společné setkávání žáků 1. a 9. tř., čtení, 

vyrábění, hraní her, 1. a 9. tř.  



24 

 

 zahájení projektu „Putování s Večerníčkem“ – seznámení se s autory pohádek,  

návštěva Městské knihovny, plnění společných úkolů, 1. tř. 

 zahájení projektu „Jsem druhák“ – spolupráce ve skupinách v plnění zadaných 

úkolů, 2. tř. 

 zahájení projektu „Mach a Šebestová na cestách“ – objevování zajímavostí  

a památek deseti zemí, 3. tř. 

 zahájení projektu „Polytechnické vzdělávání“ – spolupráce se studenty gymnázia 

v oblasti chemie, 8. a 9. tř. 

 zahájení „plaveckého kurzu“ (23. 9. – 2. 12. 2021), 4. tř. 

 

říjen: 

 1. 10. 2021 „Výstava hub“ – seznámení se s jedlými a nejedlými houbami, 1. a 2. 

stupeň  

 13. 10. 2021 „Vycházka na rozhlednu“ – společná vycházka 1. a 9. tř. 

 18. 10. 2021 „Prezentace SŠ“ – seznámení se s obory ISŠ Rakovník, 9. tř. 

 26. 10. 2021 „Halloween“ – seznámení se se svátkem, prezentace příběhů, masky 

a plnění úkolů, 4. a 5. tř. 

 

listopad: 

 1. 11. 2021 „Prezentace SŠ“ – seznámení se s obory SPŠ E. Kolbena Rakovník,  

9. tř. 

 2. 11. 2021 „Pythagoriáda“ – řešení úkolů z matematiky, 2. stupeň 

 5. 11. 2021 „Putování s Večerníčkem 2“ – seznámení se s autorem Zdeňkem 

Milerem a jeho Krtečkem v Městské knihovně Kryry, 1. tř. 

 10. 11. 2021 „Z pohádky do pohádky“ – plnění různých úkolů při cestě 

pohádkovým světem, 1., 2. a 9. tř. 

 16. 11. 2021 „Porcelánová školička“ – seznámení se s výrobou porcelánu  

a zdobení výrobků, 2. a 3. tř. 

 16. 11. a 18. 11. 2021 „Můj deváťák“ – vánoční tvoření = ozdob si svůj stromeček, 

výroba ozdob, 1. a 9. tř. 

 22. 11. – 25. 11. 2021 „Slovanský týden“ – poznávání prostřednictvím bájí názory 

Slovanů na vznik města, 6. tř. 

 22. 11. 2021 „Prezentace SŠ“ – seznámení se s obory G a SOŠ Podbořany,  

9. tř. 



25 

 

 29. 11. 2021 „Prezentace SŠ“ – seznámení se obory ISŠ Jesenice a ISŠ Most,  

9. tř. 

 30. 11. 2021 „Putování s Večerníčkem 3“ – seznámení se s autorem Václavem 

Čtvrtkem a jeho tvorbou, 1. tř. 

prosinec: 

 1. 12. 2021 „Zdravá škola“ – ochutnávka netradičních pomazánek, sestava 

jídelníčku podle spotřebního koše, 2. stupeň (připravily zaměstnankyně ŠJ) 

 3. 12. 2021 „Zdravá škola“ – výroba výkresů zdravých potravin do jídelny, 8. tř. 

 6. 12. 2021 „Mikulášská nadílka“ – recitace básniček, předání slabikářů, 1. a 9. tř. 

 7. 12. 2021 „Vánoce ve světě“ – seznámení se s vánočními tradicemi v jiných 

zemích, 3. tř. 

 17. 12. 2021 „Putování s Večerníčkem 4“ – vánoční zvyky a tradice, plnění úkolů, 

1.tř.  

leden: 

 6. 1. 2022 „Vánoční besídka 5. třídy“ – vánoční zvyky a tradice, rozdávání dárků 

 14. 1. 2022 „Vánoční besídka 4. třídy“ – vánoční zvyky a tradice, rozdávání dárků 

 31. 1. 2022 „Létající barvy a polytechnika“ – tvoření abstraktních obrázků, 

rozvíjení motoriky a představivosti, 3. tř. 

 27. 1. 2022 „Chemická olympiáda“ – řešení testů a zpracovávání praktické části 

CHO, 9. tř. 

únor 

 zahájení „plaveckého kurzu“ (únor – květen 2022), 2. a 3. tř. 

 2. 2. 2022 „Zdravá škola“ – beseda se zaměstnanci SVP Pšov na téma školní 

klima, 8. a 9. tř. 

 3. 2. 2022 „Putování s Večerníčkem 5“ – seznámení se s autorem Josefem Ladou 

a jeho tvorbou, 1. tř. 

 11. 2. a 15. 2. 2022 „Chemická olympiáda“ – řešení testů a zpracovávání praktické 

části CHO, 8. a 9. tř. 

 16. 2. 2022 „Abeceda peněz“ – projekt – příjmy a výdaje, řešení úkolů s penězi,  

2. tř. 

 21. 2. – 24. 2. 2022 „Strašidelný týden“ – práce s knihami, popis, malba strašidla, 

rozhovory, 6. tř. 

 22. 2. 2022 „Moje osobnost“ – třídní projekt, vyhledávání a zpracování informací  

o osobnosti dějin, výtvarné zpracování, 4. tř. 



26 

 

 

březen 

 4. 3. 2022 „Putování s Večerníčkem 6“ – seznámení se s Rákosníčkem, plnění 

úkolů, 1. tř.  

 14. 3. 2022 „Sedmnáct minut s knihou“ – čtenářský projekt, čtení a práce 

s knihou, 6. tř. 

 14. 3. – 18. 3. 2022 „Lyžařský kurz“ – Skiareál Klínovec, 7. a 8. tř. 

 17. 3. 2022 „Chemická olympiáda“ – řešení testů a zpracovávání praktické části 

CHO, 9. tř. 

 21. 3. – 25. 3. 2022 „Zdravá škola – týden bez odpadu“ – omezení a třídění 

odpadu, 1. a 2. stupeň  

 29. 3. 2022 „Hra na běžný život“ – seznámení se s činností různých úřadů, 

vyplňování žádostí a formulářů potřebných v běžném životě, 9. tř. (sdružení RADKA 

Kadaň) 

 

duben 

 1. 4. – 30. 4. 2022 „Aprílový měsíc“ – třídní projekt, plnění zábavných úkolů  

(Den barevných vlasů, Kloboukový den…), 4. tř.   

 4. 4. – 7. 4. 2022 „Setkání s pohádkou“ – práce s pohádkovou knihou, čtení, 

vyprávění, tvorba komiksu, divadelní představení, 6. tř. 

 5. 4. -. 18. 4. 2022 „Aprílový týden“ – plnění zábavných úkolů (Kloboukový den, 

Retro den, Den hrdinů), 5. tř. 

 6. 4. 2022 „Můj deváťák“ – společné čtení prvňáků a deváťáků, 1. a 9. tř. 

 6. 4. 2022 „Hra na běžný život“ – seznámení se s činností různých úřadů  

a vyplňování žádostí do formulářů v běžném životě, 8. tř. (sdružení RADKA Kadaň) 

 7. 4. 2022 „Můj deváťák – velikonoční tvoření“ – vybarvování vajíček, stříhání  

a lepení velikonočních dekorací, 1. a 9. tř. 

 12. 4. - 22. 4. 2022 „Barevný týden“ – každý den určitá barva oblečení, 4. a 5. tř. 

 12. 4. 2022 „Matematická olympiáda Žatec“ – řešení slovních úloh, 6. tř. 

 12. 4. 2022 „Putování s Večerníčkem 7“ – popisování velikonočních zvyků a práce 

ve dvojicích, 1. tř. 

 13. 4. 2022 „Velikonoce“ – třídní projekt, tradice a zvyky, barvení vajíček, 4. tř. 

 25. 4. – 29. 4. 2022 „Barevný týden“ – každý den určitá barva oblečení, 3. tř. 

 



27 

 

květen 

 1. 5. 2022 „110 let ZŠ Kryry“ a Den otevřených dveří ZŠ – náhledy do tříd, 

jídelny, školní družiny, tělocvičny a dalších prostor ZŠ, výstavy, prezentace práce 

žáků školy, dramatizace, pokusy Fy a CH, výstavy žákovských prací, výstava 

fotografií p. Měchury 

 2. 5. 2022 „Recyklohraní – půda“ – projekt, seznámení se s recyklohraním, 

odebírání vzorku půdy, zjišťovíní pH půdy, 8. tř. 

 12. 5. 2022 „Létající barvy“ – obtiskování triček pomocí létajících barev, rozvíjení 

motoriky, 3. tř. 

 12. 5. 2022 „Testování ČŠI - matematika“ – řešení slovních úloh a algebraických 

počtů, 5. tř. 

 18. 5. 2022 „Testování ČŠI – český jazyk“ – řešení úkolů z ČJ, 5. tř. 

 20. 5. 2022 „Zdravá škola“ – ukázka hasičské techniky, 1. a 2. stupeň 

 25. 5. 2022 „Testování ČŠI – dovednosti usnadňující učivo“ – plnění zadaných 

úkolů, 5. tř. 

 27. 5. 2022 „Putování s Večerníčkem 9“ – seznámení se s tvorbou Josefa Čapka, 

1. tř. 

červen 

 1. 6. 2022 „Takko fashion Žatec“ – třídní projekt, výroba letáků pro obchod k MDD, 

4. a 5. tř. 

 3. 6. 2022 „Dětský den na kole“ – sport, plnění různých úkolů, orientační běh, 

turistika, opékání buřtů, 1. a 2. stupeň 

 10. 6. 2022 „Abeceda peněz“ – orientace ve výdajích a příjmech, test, 2. tř. 

 17. 6. 2022 „Putování s Večerníčkem 10“ – práce ve skupinách, vyhodnocení 

projektu, 1. tř. 

 20. 6. – 23. 6. 2022 „Divadelní týden“ – příprava představení na téma „Pověsti 

Podbořanska“, 6. tř. 

 23. 6. 2022 „Výlet vlakem do Podbořan“ – pohybové hry na dětském hřišti, 1. tř. 

 24. 6. 2022 „Pasování na čtenáře“ – čtení před králem, pasování v Městské 

knihovně, 1. tř. 

 27. 6. 2022 „Rozloučení s deváťáky“ – 1. a 2. stupeň 

 29. 6. 2022 „Sportovní den“ – závody a soutěže, 2. stupeň 

 29. 6. 2022 „Školení první pomoci“ – základy první pomoci, 2. stupeň 

 



28 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA - AKCE (zpracovala H. Dresslerová) 

září 

  „Trpaslík in nebo out“ – výtvarná soutěž DDM Podbořany 

II.   kategorie - 3. místo Adéla Šišková 

III. kategorie - 1. místo Anna Pubalová 

IV. kategorie - 2. místo Adéla Semerádová  

 

listopad 

  „Ozdob si svůj stromeček“ – akce města, vyrábění vánočních ozdob  

 

prosinec 

  „Vánoční přání“ – výroba vánočních přání pro obyvatele Bytů pro seniory 

v Kryrech (kvůli covidovým opatření bez návštěvy) 

 

březen 

  „Měsíc knihy“ – výtvarná soutěž „Oblíbený knižní hrdina“ 

 

duben 

  „Čarodejnický rej“ – odpoledne her a soutěží v maskách a kostýmech 

 

květen 

  „Den otevřených dveří“ – 1. 5. 2022, výstava žákovských prací 

 „Létající barvy“ – barvení triček, zábavné učení 

 „Soutěž ve zpěvu“ 

 

červen 

  „Den dětí“ – hry a soutěže v havajském stylu 

 „Těšíme se na prázdniny“ – soutěž, malování na chodník  

 

Olympiády a soutěže 

 Chemická olympiáda (zajistila Mgr. Suchomelová), 9.třída – Karolína Bubeníková, 

Klára Nápravníková, Matěj Ulke 

 Nejlepší chemik Ústeckého kraje – soutěž (zajistila Mgr. Suchomelová), 9.třída – 

Karolína Bubeníková, Klára Nápravníková, Matěj Ulke 



29 

 

SPORTOVNÍ AKCE 2021/2022 

květen 2022 

POHÁR ROZHLASU – Žatec, okresní kolo – žákyně 6. – 9. tř.   

 

červen 2022 

PŘEHAZOVANÁ – Základní škola Vilémov – žáci 7., 8. a 9. tř.   

- kategorie mladší žáci 3. místo (Nicol Kopřivová, Nikola Köröšiová, Julie Duchoňová, 

Štěpánka Burdová, Eliška Petirová, Daniel Weinert, Horst Vopat a Dominik Simr) 

 

- kategorie starší žáci 3. místo (Klára Nápravníková, Lenka Říhová, Anežka 

Richterová, Agáta Boháčová, Drahuše Nevečeřalová, Liliana Rejdová,  

Jana Kutišová a Petr Šebek) 

 
 

- kategorie starší žáci 2. místo (Agáta Tuhá, Karolína Cinková, Tereza Bláhová, Lucie 

Sochová, Hana Sochorová, Lucie Kolářová, Soňa Sobčiaková a Jakub Havránek) 

 

SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI ŠKOLAMI A ORGANIZACEMI 

prezentace oborů škol: 

 SPŠ E. Kolbena Rakovník  

 ISŠ Rakovník 

 G a SOŠ Podbořany 

 ISŠ Jesenice 

 ISŠ Most 

 

SPOLUPRÁCE S MĚSTSKÝM ÚŘADEM KRYRY NA VÝCHOVNĚ - VZDĚLÁVACÍCH 

AKCÍCH 

 

 Spolupráce na organizaci Dne otevřených dveří 1. 5. 2022, pomoc při realizaci 

výstavy fotografií p. Měchury  

 29. 6. 2022 slavnostní předávání vysvědčení žákům 9. tř. v obřadní síni Městského 

úřadu, předání upomínkových předmětů 

 Výborná celoroční spolupráce s knihovnicí p. Járovou na přípravě a realizaci 

projektu na podporu čtenářské gramotnosti „Putování s Večerníčkem“ 

 Aktivní účast p. starosty na projektech ZŠ 



30 

 

Ředitelské volno:   

27.9.2021 z organizačních důvodů (dokončení natěračských prací v pavilonu šaten) 

20. - 22. 12. 2021 z organizačních důvodů (vysoká nemocnost pedagogů a karanténa tříd 

covid – 19) 

              

 

J) MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO PROVOZ ŠKOLY 

Základní škola zahrnuje pavilon A (starší čelní budova), budova B (školní jídelna), pavilon 

C (budova tělocvičny), pavilon D (školní dílny), pavilon E (I. st.), pavilon šaten, prostor 

s víceúčelovým hřištěm (letní provoz, v zimě bruslařská plocha) a venkovní učebnou, 

samostatná budova školní družiny a exteriéry (pozemek bylinkové zahrady, „ptačí 

zahrada“ a velké školní hřiště). 

Podrobný popis celého areálu je uveden ve Školním vzdělávacím programu ZŠ Kryry. 

Základní škola má v pořádku revize vyplývající ze zákona: tělocvičny, požární vybavení, 

revizi hromosvodů, vzduchotechniky a výtahů ve školní jídelně a veškeré elektrorevize. 

Kotelna je v péči základní školy, topič je zaměstnancem školy na pozici školník. 

Revize hřiště ŠD a velkého školního hřiště zajišťuje Město Kryry. 

 

Školní hřiště: 

Péči o velké školní hřiště a o víceúčelové hřiště zajišťuje zřizovatel svými 

zaměstnanci.  

Drobné opravy včetně dopravy materiálu zajišťuje zřizovatel na požádání průběžně během 

školního roku.  

Město Kryry zajišťuje rovněž revize sportovišť a hřiště ve školní družině. 

 

Ve školním roce 2021/2022 bylo na škole realizováno Městem Kryry: 

- rekonstrukce části odpadů pod školní jídelnou 

- nový přívod vody pro myčku a konvektomat 

- výroba a zabudování stojanu pro venkovní vitrínu (galerii) před ZŠ 

- oprava střechy na hlavní budově + 1 okap 

- oprava střechy na budově ŠD 

- montáž hracích prvků – zahrada ŠD 

- nová elektroinstalace zásuvek v mobilní učebně 

 

 



31 

 

Zřizovatel Město Kryry se o základní školu příkladně stará, vedení města se rovněž 

pravidelně účastní akcí pořádaných školou a má zájem o její rozvoj. 

 

 

 

ZŠ (hrazeno z prostředků ZŠ od zřizovatele na provoz): 

- pořízení žákovského nábytku – učebna nad jídelnou (Mgr. Michl) 

- nákup 30 židlí do areálu školy 

- pořízení výukových prvků – 8x panák, 2x úhel pod dveře (polepy na podlahu) 

- žaluzie – učebna ČJ, spisovna, školní kuchyně 

- - rekonstrukce podlahy – učebna zeměpisu a dějepisu 

- skříně, keramická tabule, dataprojektor v učebně 1.stupně (Mgr. Svídová) 

- vestavěné skříně – učebna fyziky, chemie, českého jazyka 

- pořízení sezení do chodeb školy (barevné sklápěcí sedačky) 

- modernizace a rozšíření Wifi v celé škole 

- natírání nářadí v tělocvičně 

- malování – učebna 1.stupně, zeměpisu, dějepisu, němčiny, školní kuchyně, chodby 

před tělocvičnou 



32 

 

 
HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2021 

 
 

 

1. Úvod:      

     ZŠ Kryry vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu podle Zákona o účetnictví   

č. 563/1991 Sb., § 9, odstavec 3, písmeno c.        

 
       ZŠ Kryry je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, čerpá finanční prostředky 

přes bankovní spojení. 

IČO 47790920 

Nejsme plátci DPH. 

V souladu s § 63 odst. 1 zákona číslo 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech se povoluje 

na základě projednání a schválení v ZM, za podmínek stanovených v dodatcích (příloha 

Zřizovací listiny) doplňková činnost na poskytování pronájmu místností a částí budov ZŠ, 

na poskytování pronájmu za využívání sportovních zařízení ZŠ a na vyvařování  

pro potřeby zřizovatele (důchodce v obci a zaměstnance zřizovatele). 

 
 
ZŠ Kryry disponuje v roce 2021:  
  
 
a/   s provozní dotací od Městského úřadu Kryry = 3.000.000,- Kč 

 

b/   s dotací od Krajského úřadu Ústeckého kraje – odbor školství na ONIV 

      ( na platy, odvody, učebnice, učební pomůcky, DVPP, zákonné poj.    

      zaměstnanců, výuka plavání ÚZ 33353 = 20.393.524,- Kč 

      z toho Národní plán podpory - doučování - ÚZ 33353 = 93.136,- Kč) 

                                                   

c/  dotace ESF MŠMT – ÚZ 33063 – OP VVV 80 Šablony III, realizace od 1. 2. 2021 

     do 31. 01. 2023, dotace celkem 529.070,- Kč (přijata v celkové výši  16.4.2021) 

 

 

 

 

 



33 

 

2.  Provozní dotace 

 
     Výše rozpočtu na provoz ZŠ v roce 2021 činil 3.000.000 Kč. Obdrželi jsme finanční 

prostředky ve výši 3.000.000 Kč.  

 
 

3.  Závazné ukazatele příspěvkové organizace 

  
      Vyúčtování dotace ze SR za rok 2021: 
 
a/ od KÚ Ústí n/L – odbor školství byl schválený rozpočet na r. 2021 ve výši  20.382.808 

Kč, po úpravách rozpočtu skutečně čerpáno 20.374.888 Kč - účelový  znak 33353 - přímé 

náklady na vzdělání. Vráceno MŠMT 18.636 Kč za DOHODY na DOUČOVÁNÍ, které 

nebylo uskutečněno z  důvodu nemoci - covid žáků i pedagogů. 

        
b/  limit počtu pracovníků dle posledního upraveného rozpočtu z MŠMT k 17.12.2021 

závazný ukazatel 31,54. 

 

Skutečný průměrný přepočtený počet zaměstnanců za r. 2021 byl 33,30 

Průměrný stav fyzických osob celkem za r. 2021 dle Výkazu P 1- 04  

o zaměstnancích 36,07. 

 
 

4. Hlavní finanční ukazatele 

 

A/ příjmy: 

 
- za stravné – žáci ZŠ a MŠ                                                                         743.670,10 

- za stravné – zaměstnanci ZŠ a MŠ                                                            213.531,-- 

- za stravné – DPS + důchodci, zaměstnanci MěÚ                                      308.497,51 

- za odvoz biolog. odpadu MŠ                                                                               81,50 

- za režijní nákl.- obědy v ŠJ                                                                            87.650,--    

- za školné ve ŠD                                                                                             41.050,--   

- za čipy v ŠJ                                                                                                     2.040,--                                   

- nájem  (půda)                                                                                                12 .330,-- 

- za poškozené učebnice                                                                                   2.401,-- 

- příspěvek na pořízení mobilů-2 ks-T-Mobil                                                      3.000,-- 

- bezplatné přijetí testů, roušek, respirátorů – COVID                                 166.275,95 



34 

 

- za vystavení duplikátu dokladu                                                                         100,--                              

- úroky od ČS a.s.                                                                                               453,-- 

 

 B/ výdaje: 
 
 
-     investiční výdaje: Myčka nádobí  -  ŠJ                                               129.426,44 
       
-     neinvestiční výdaje: 

a/ mzdové prostředky – platy /všichni zaměstnanci ZŠ/                      14.497.698,-- 

                                         - OPPP – dohody o provedení  práce                80.000,-- 

                                         - OPPP – doučování                                          74.500,-- 

                                       ESF – V 80 – hr. mzda + OPPP – šablony        112.217,-- 

   - za náhrady za pracovní neschopnost                                                  199.807,--       

                               

      b/ - sociál. a zdrav. poj. /za všechny zaměstn. ZŠ/                               4.936.530,-- 

          - zákon. sociál. nákl. - příděl do FKSP /za všechny zaměstnance/      296.098,-- 

              

      c/   ostatní provozní náklady                                                                                                         

 

 - spotřební materiál                                                                               2.114.228,61                                                                                                                                                

   spotřeba potravin = 1.371.121,74  Kč; spotřeba – čipy = 1.961,80 Kč; 

   učebnice, učební pomůcky, speciální UP, školní potř. pro 1.třídu 

          hrazeno z prostř. MŠMT = celkem 112.437,06 Kč; další vzdělávání VP = 3.563 Kč; 

   drobný majetek MŠMT = 26.669,02 Kč; drobný majetek ZŠ = 186.011,60 Kč;           

   drobný majetek ŠJ = 12.661 Kč; drobný majetek ŠD = 2.490 Kč; kancelář. potřeby  

    =   29.008,30 Kč; xerox. papír, tonery = 24.800,52 Kč;   

   pomůcky na výuku = 79.466 Kč (z toho prac. sešity = 78.612 Kč); 

   předplatné, knihy, metod. příručky, učeb. pomůcky = 24.707,04 Kč;  

   ŠD-hry, hračky, výtvarný  materiál  pro žáky (za školné) = 32.566 Kč; 

   respirátory, testy - dar dle Usnesení vlády ČR = 102.992,84 Kč; drobný materiál =     

   17.491,69 Kč; mater. na opravy = 29.932 Kč; olej, benzín do sekačky = 4.296 Kč;   

   čistící, prací prostř., toal. papír, zdravotní mater., dezinfekce  =  147.217,84 Kč; 

   materiál na akce školy = 6.255 Kč; hasicí přístroj = 1.573 Kč;  

 
  - spotřeba energie celkem + odvod srážkové vody                              1.191.942,87 

    elektř. 336.507,68  Kč; plyn 655.495,19  Kč; voda 96.533  Kč 



35 

 

    odvod srážkové vody 103.407 Kč 

    (pozn. Jiné ost. výnosy ŠJ - obědy MěÚ + DPS /energie/ = 87.650 Kč) 

 

  - cestovné - zaměstnanci  722 Kč; žáci 110 Kč                                               832,-- 

  

  - oprava a udržování                                                                                 523.214,78                                                                                     

    ŠJ-opr. velkokuch. zařízení = 14.647,45Kč;  mater. na opr. počítačů = 43.343 Kč; 

    pořízení a opr. žaluzií = 21.915 Kč; opr. kopírky = 3.875,63 Kč; opr. interakt. tabulí,  

    projektorů = 14.924,14 Kč;  materiál na opravy = 8.695,56 Kč; 

    rekonstrukce podlah v 5 učebnách a dílně školníka = 415.814 Kč                                                         

       
             
   

 -  služby  celkem                                                                                      438.179,66 

   přeinstlalace tabule, projektoru = 9.438 Kč;                                                                                                                                                          

   ICOMP - údržba programů pro účetní + konzultace = 39.166,16 Kč; 

   ŠJ - VIS - údržba programů = 14.827,59 Kč; výroba klíčů, tisk složenek  

   = 2.492,60  Kč; poštovné + přihrádečné = 4.406 Kč;  

   T- mobile = 38.718,81 Kč; Zabezpeč. ZŠ-JABLOTRON = 15.989 Kč; 

   kopie - kopírka sborovna = 8.491,11 Kč;  bankovní 

   poplatky 14.462,28  Kč; aktualizace programů (např. office, windows) = 56.717 Kč;  

   odvoz kontejnerů, tuk. odpadu = 67.364,12 Kč; doména zs.kryry = 42.343,40 Kč; 

   revize = 77.123,59 Kč;  

   Plavecký kurz – bazén (provoz.dotace) = 12.000 Kč, výuka (MŠMT) = 5.760 Kč, 

                             doprava- MŠMT = 28.880 Kč 

   

   - jiné sociální náklady                                                                                 59.905,-- 

   - zákon.poj. všech zaměstnanců - Kooperativa= 59.905 Kč    

                                       

   - zákon.sociál. náklady                                                                             65.502,35 

    - ochran. prostředky = 18.353,10 Kč; 

    - respirátory a testy pro zaměstnance  = 25.008,25 Kč 

    - preventivní a vstupní prohlídky  = 13.900 Kč  

    - semináře (ZŠ) = 8.241 Kč, 

                                                                                        
               



36 

 

    -  ostatní  náklady                                                                                     66.001,--        

     - pojištění majetku ZŠ a žáků = 57.776 Kč; splátky mobilu - 2ks = 250 Kč 

       MŠ – karanténa – režijní. nákl. na stravu odebranou v ŠJ Vroutek = 7.975 Kč 

 

      - odpisy hmotného majetku = 12.804 Kč (DHM – alarm – zabezpečení školy) 

 

     - DDHM celkem                                                                                 438.837,20 Kč  

      - nákup DDM – ZŠ = 303.430,87 Kč 

      - nákup DDM – ŠJ  = 37.596,41 Kč                                                              

      - nákup DDM – MŠMT =  91.815,92  Kč (učební pomůcky) 

      - nákup DDM – ŠD = 5.994 Kč 

      

 5. Účet FKSP  

 
Zůstatek na účtu FKSP k 31.12.2020 (bez přídělu ZSN za 12/ 2020)    509.570,90 Kč 
Zůstatek na účtu FKSP k 11.1.21 s přídělem ZSN 12/20 = 31.303 Kč =540.873,90 Kč                  
                                                                           
    
Příděl do FKSP    1. - 12. 2021                                                                    296.098,-- 
 
Čerpání celkem za rok 2021                                                                        232.178,03                                                                     

               z toho   - dary k výročím                                                                    5.000,03 

                            - stravné - slevy                                                                  57.870,--        

                            - kulturní akce                                                                     81.296,-- 

                            - vitamíny - prevence  pro zaměstnance                            74.000,-- 

                            - zlepšení prac. prostředí                                                    14.012,-- 

Celkem na účtu FKSP  k 31.12.2021                                                           569.967,87                              

Příjem přídělu ZSN za 12/2021                                                                      34.826,-- 

Celkem na účtu FKSP s přídělem za 12/2021 k 10.1.2022                         604.793,87              

 
Poznámka: 
 
Celkový hospodářský výsledek za rok 2021 činil zisk ve výši 316,40 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 

 

     Finanční kontrola: 
 
 

Dne 22.11.2021 provedl finanční výbor Města Kryry v Základní škole Kryry kontrolu  

pokladny, kontrolu faktur – průvodky, účtování, podpisy, úhrady a  závěrky k 31.10.2021, 

sestavy z UCT – členění nákladů a výnosů a hospodářský výsledek k 31.10.2021. 

Finanční výbor neshledal v  hodnoceném období v naší příspěvkové organizaci žádné 

nedostatky. 

 

 

 

 
                                                                                      Vyhotovila: Iva Dolejšková 
                                                                                                         ekonomka školy 
 

              
                                                                                             

V Kryrech  28.4.2022                                                    Schválila: Ing. Hana Lehnerová 

                                                                                                             ředitelka školy             
 
 
 

              
                                                                                             

 


